tentari.

§ 7. Non obslantibus constitutionibus

ciausuiae de- et ordinationibus apostolicis caeterisque

contrariis quibuscumque.

§ 8. Volumus autem quod praesentes

lussio pubii- literae in Cancellaria nostra Apostohca,

et ad valvas Principis Apostolorum de

Urbe, de more publicenlur, et inter con-

stitutiones perpetuo valituras descri-

bantur.

§ 9. Et quia difficile foret eas ad sin-

Exempiorum gula quaeque loca deferri, quod earum

transumptis etc.

Nulli ergo etc.

Datum Romae apud Sanctum Petrum,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo sexagesimo septimo , ka-

lendis novembris ,
pontifìcatus nostri

anno ii.

Dat. die 1 novemb. 1567, ponlif. anno n.

LXXIII.

Prohibitio agiiationis taurorum aliarvm-

que ferarum bestiarum, cum annulla-

tione votorum et iuramentorum desuper

adhibitorum.

Pius episcopus servus servornm Dei,

ad pcrpetuam rei memoriam.

De salute gregis dominici noslrae cu-

Eiordium. rac divina dispensatione credili, prout ex
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debito pastoralis officii adstringimur, sol-

licite cogitantes, fideles cunctos gregis

eiusdem ab imminentibus corporum peri-

culis, etiam animarum pernicie, perpetuo

arcere studemus.

§ 1. Sane, licet detestabilis duellorum causa prow-

usus, a diabolo introductus ut cruenta
'""°""-

corporum morte animarum etiam perni-

ciem lucretur, ex decreto concilii Tri-

dentini prohibitus fuerit, nihilominusad-

huc in plerisque civitatibus et aliis locis

quamplurimi, ad ostentationem virium

suarum et audaciae, in publicis priva-

tisque spectaculis, cum tauris et aliis

feris bestiis congredi non cessant, unde

etiam hominum mortes, membrorum mu-
tilationes , animarumque pericula fre-

quenter oriuntur.

§ 2. Nos igitur, considerantes haec Prohibitio

speclacula, ubi tauri et ferae in circo vel
J^j-u^" ei'

rè™

foro agitantur, a pietate et caritate chri- '"» besuarum

stiana aliena esse, ac volentes haec cruenta

turpiaque daemonum et non hominum
spectacula aboleri, et animarum saluti,

quantum cum Deo possumus, provi-

dere, omnibus et singulis principibus

christianis, quacumque, tam ecclesiastica

quam mundana, etiam imperiali, regia

vel quavis alia dignitate fulgentibus, quo-

vis nomine nuncupentur, vel quibusvis

communitatibus et rebuspublicis, hac per-

petuo nostra conslitutione valitura, sub

excommunicationis et anathematis poenis

ipso facto incurrendis, prohibemus et

interdicimus ne, in suis provinciis, civita-

tibus, terns, oppidis et locis, huiusmodi